PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR N.º 001/2019 EDITAL N° 001/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO

DOS CONSELHEIROS TUTELARES  DO MUNÍCIPIO DE ECHAPORÃ

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Echaporã, Estado de São Paulo, neste ato representado por sua Presidente e pela Comissão Especial
Eleitoral, especialmente nomeada através da Portaria Nº 166/2019 de 02 de maio de 2019, no uso das
suas atribuições legais, faz saber e torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O
CURSO DE CAPACITAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES – TITULARES E SUPLENTES.

1. DATA, LOCAL E HORÁRIO:

DIA: 14 (quatorze) de dezembro de 2019.

HORÁRIO: das 8h às 17h.

LOCAL: EMEF “Profª Ida Bonini Romero - Rua Maranhão, 469 – Centro.

2. LISTA NOMINAL DOS CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES CONVOCADOS POR ORDEM ALFABÉTICA:

3. LISTA NOMINAL DOS CONSELHEIROS TUTELARES SUPLENTES CONVOCADOS POR ORDEM ALFABÉTICA:

1.  ADRIANA FIDENCIO ALVES

2.  ANA FLAVIA MESSIAS DA COSTA

3.  ANGELA AKEMI KITO DA SILVA

4.  JANAINA CRISTINA ALVES BARBOSA

5.  LARISSA SANTANA DO NASCIMENTO

1.  ALINE LOPES DOS SANTOS

2.  CLAYTON LEIVA MOLARI

3.  ELIZABETH SIQUEIRA VICENTE

4.  KELLY CRISTINA DA SILVA

5.  SILVIA HELENA ROJO MARCO

6.  VITORIA PANIZIO QUIRINO

4. DO CURSO DE FORMAÇÃO

4.1. De acordo com o Capítulo XIX – DO CURSO DE FORMAÇÃO do EDITAL DE ABERTURA N°

001/2019 - Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Echaporã

N°001/2019, segue abaixo os itens descritos.

1. Participarão do Curso de Formação os 5 (cinco) candidatos mais votados, que serão os
conselheiros tutelares titulares e os 5 (cinco)  candidatos subsequentes, que serão os suplentes.

2. Deverá observar 75% (setenta e cinco por cento) de presença.

3. O Curso constará de um questionário específico que o Conselheiro Tutelar deverá responder,
que será avaliado na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, onde deverá atingir 50 (cinquenta)
pontos para ser considerado apto, caso não seja considerado apto terá que participar de novo
Curso de Formação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Echaporã, 28 de novembro de 2019.

Karoline Conde Passarelli Haddad

Presidente do CMDCA